UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria da Faculdade de Engenharia Química

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1K - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4285 - secdireq@feq.ufu.br; direq@feq.ufu.br - www.feq.ufu.br

PORTARIA DIRFEQUI Nº 19, DE 27 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR DA FACULDADE DE
ENGENHARIA QUÍMICA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso de suas
atribuições legais; e,

CONSIDERANDO a Resolução nº 49/2010, do Conselho de Graduação, de 22 de
dezembro de 2010, que "Aprova a instituição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) em cada
Curso de Graduação – Bacharelado e Licenciatura – da Universidade Federal de Uberlândia,
define suas atribuições e critérios para sua constituição";

CONSIDERANDO a Resolução nº 2/2020, do Conselho da Faculdade de
Engenharia Química, de 21 de maio de 2020, que "Altera a composição do Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Engenharia Química da Faculdade de
Engenharia Química e dá outras providências"; e ainda,

CONSIDERANDO a indicação (2059170) do Representante do Núcleo de Gestão
Ambiental e Energias Sustentáveis para o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação
em Engenharia Química,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o professor RAFAEL BRUNO VIEIRA como Membro do Núcleo
Docente Estruturante do Curso de Graduação em Engenharia Química.

Art. 2º  O mandato do professor ora nomeado terá duração de 03 (três) anos,
com seu início a partir de 27 de maio de 2020 e seu término previsto para 26 de maio de 2023.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Boletim de Serviço Eletrônico em
27/05/2020

Ricardo Amâncio Malagoni

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Amâncio Malagoni, Diretor(a), em
27/05/2020, às 10:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2059177 e o código CRC 689DBA5B.

Referência: Processo nº 23117.032768/2020-92 SEI nº 2059177